Adriano Caetano Filipe

Deputado Municipal

Rua da Saloia, 3

Várzea

2710-668 Sintra

Tel. 917223678

geral@adrianofilipe.com

www.adrianofilipe.com

       Exmo. Senhor Presidente

       Doutor Basílio Horta

       Câmara Municipal de Sintra

       Sintra

Sintra, 1 de Setembro de 2018

Exmo. Senhor Presidente

O Jornal de Sintra de ontem, traz publicado um artigo de opinião, que anexo, assinado

por um munícipe do nosso concelho, que dá como garantido que a partir do dia 22 de

Setembro as viaturas particulares, deixam de poder circular para a Pena e Monserrate,

sendo só permitida circulação a transportes públicos.

Senhor Presidente, se esta garantia dada pelo munícipe, a ser concretizada pela Camara,

muito grato fico se me pode informar o seguinte:

Qual o local da partida dos transportes públicos?

A partida das viaturas é de quanto em quanto tempo?

Qual o preço por pessoa no transporte?

Qual, ou quais as empresas que asseguram este percurso?

Aguardando a resposta de V. Exa., apresento os meus respeitosos cumprimentos.

                    Com Amizade Pessoal

              Atenciosamente

        O Deputado Municipal